Erdebil'in
XVI II. yüzy ı l ın

o rta l a rındak i

durum unu
gösteren
bir gravür

(A. Oleariüs ,

s. 460· 461)

Arap hilafetinin sarsıldığı dönemlerde,
IX. yüzyılın sonlarında Erdebil Sacoğul
ları'nın kurduğu emirliğin merkezi oldu.
Erdebil'de kesilmiş ve bugüne ulaşmış
ilk dirhem bu yıllara (286 / 899) aittir. Bü
yük Selçuklular devrinin sonlarında Er
debi! ve çevresi Azerbaycan Atabegleri'
ne tabi bulunuyordu. Kaynaklarda belir
tildiğine göre Erdebil X ve XII. yüzyıllar
da iktisadi ve içtimal bakımdan gelişmiş
bir şehir durumundaydı. İstahrl, şehrin
surları içinde narin bir kalesi olduğunu
ve etrafında da r ibat bulunduğunu ya
zar.

Şehirde ayrı
ca seksenden fazla mescid ve türbe ile
üç medrese bulunmaktadır.

Erdebil'de yetişen veya oraya nisbet
edilen birçok alim. edip, muhaddis ve
mutasawıf vardır. Bunların en meşhur
ları arasında , Şeyh Safiyyüddin'den baş
ka tanınmış mutasawıflardan Ebü Zür'a
Abdülvehhab b. Muhammed b. Eyyüb ei
Erdebili ile (ö. 415 / 1024) Hace Ali Erde
biJi (ö 832/ 1429). fıkıh alimlerinden Yü
suf b. İbrahim el- ErdebiJi (ö 779/ 1377
l?ll. kelamcılardan da Ahmed b. Muham
med el-ErdebiJi (ö 993 / 1585) anılabilir.